
Об упразднении Научно-исследовательского института законодательства 
Министерства юстиции Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 апреля 1998 г. N 358
      В соответствии со статьей 5 Закона Республики Казахстан "О науке и 
научно-технической политике Республики Казахстан", статьей 105 Гражданского 
кодекса Республики Казахстан Правительство Республики Казахстан 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  
      1. Упразднить Научно-исследовательский институт законодательства Министерства
ю с т и ц и и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .  
      2. Создать учреждение - Институт законодательства, передав его в ведение 
Министерства юстиции Республики Казахстан. 
      3. Министерству науки-Академии наук Республики Казахстан, Министерству 
финансов Республики Казахстан совместно с Министерством юстиции Республики 
Казахстан принять необходимые меры по реализации настоящего постановления. 
      4. Министерству юстиции Республики Казахстан в двухмесячный срок внести 
предложения по приведению ранее изданных правительственных решений в 
соответствие с  настоящим постановлением.  
 
     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


